
  Код 

 Форма по ОКУД 0315001 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Асановская средняя общеобразовательная школа»  

Комсомольского района Чувашской Республики по ОКПО 43229598 

 Номер документа Дата составления 

ПРИКАЗ 13-ОД 01.09.2021 г. 

О создании бракеражной комиссии 

В целях ежедневной проверки в школьной столовой качества готовой пищи до 

начала ее реализации и контроля организации горячего питания, дежурства в школьной 

столовой, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать бракеражную комиссию в следующем составе: 

 

- Филиппов А.И., директор школы – председатель, 

- Чапрасова А.Г., повар школьной столовой – член, 

- Семенова Е.А., медицинская сестра Асановской ФАП – член, 

- Катмакова Л.А., кл. руководитель – член, 

- Лазарева Е.Н., кл. руководитель – член, 

- Герасимова Л.А., родитель – член, 

- Калюкова А.Н., родитель – член. 

 

2. Утвердить план работы бракеражной комиссии на 2021-2022 учебный год (Приложение 

1) 

 

3. Результаты проверки качества готовой продукции занести в бракеражный журнал до 

начала реализации. 

 

4. Ответственность по организации питания, дежурства по столовой по утвержденному 

графику возложить на ответственного по питанию Львову Е.А. 

 

5. Утверждение ежедневного и двенадцатидневного меню, контроль за исполнением 

настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ «АСАНОВСКАЯ СОШ»                                              А.И. Филиппов 

С приказом ознакомлена                                                                              Е.А. Львова 

 


